[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018 № 108
О   внесении   изменений  в Порядок     оплаты     труда  руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 28.04.2015 № 719 «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», направленные на повышение эффективности образования», Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок оплаты труда руководителей, их заместителей и  главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся  образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования, утвержденный решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.03.2008 №14 (в редакции решения Вяземского районного Совета депутатов   от 29.04.2015 №26, от 31.05.201 №71),  следующие изменения:

1.1. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

   «ФСВ 2. Дифференцированные выплаты выплачиваются  до момента достижения   целевых показателей средней заработной платы отдельных категорий работников в целом по муниципальному образованию, доведенных Департаментом Смоленской области  по образованию  и науке  на каждый год».

   1.2. В  пункте 1 Приложения № 1 к Порядку оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования:

-  в строке 13 в графе «Наименование объемных показателей»  таблицы слова «и других спортивных сооружений» заменить словами «и других спортивных и игровых сооружений»;

- таблицу дополнить пунктом 22:

	22.
	Наличие обслуживаемой и благоустраиваемой  территории образовательного учреждений площадью не менее 0,5 га.
	до 1 га

от 1 до 2 га

свыше 2 га
	до 20

до 30

до 50

2. Настоящее решение  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Вяземского

районного Совета депутатов

     П.В. Хомайко